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Sammanfattning 

Socialförvaltningen har uppmärksammat att stadsdelsnämnderna har ofull-

ständiga delegationsbestämmelser när det gäller beslut som socialjouren och 

hemlöshetsjouren kan fatta på nämndernas vägnar. Förvaltningen föreslår att 

delegationsbestämmelserna kompletteras i enlighet med socialförvaltningens 

förslag.   

  

Vidare föreslås att vissa ändringar vad gäller anmälan av händelser som medfört 

eller hade kunnat medföra en allvarlig vårdskada (Lex Maria) samt vad gäller 

ansvaret för medicintekniska produkter.  
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Bakgrund 

Stadsdelsnämnden har enligt kommunallagen, med vissa begränsningar, rätt att 

uppdra åt ett utskott, en ledamot, en ersättare eller åt en anställd inom kommunen 

att besluta på nämndens vägnar i ett visst ärende eller i en viss typ av ärenden. I 

vilka ärenden och till vilka befattningshavare nämnden delegerat beslutanderätten 

framgår i upprättad delegationsförteckning. Nämnden kan när som helst besluta  

om ändringar i delegationsbestämmelserna. De ändringar som görs föranleds i 

allmänhet av ändringar i lagstiftningen eller av organisatoriska förändringar.   

 

Ärendet 

Individ- och familjeomsorg 

Socialförvaltningen har uppmärksammat att stadsdelsnämnderna har ofullständiga   

delegationsbestämmelser när det gäller beslut som socialjouren och hemlöshets-

jouren kan fatta på nämndernas vägnar. Det gäller i första hand beslut enligt 

socialtjänstlagen (SoL) men också vissa beslut enligt lagen med särskilda 

bestämmelser om vård av unga (LVU) och lagen om vård av missbrukare i vissa 

fall (LVM).  

 

Socialförvaltningen har gjort en förteckning över de typer av ärenden som kan 

komma ifråga och lämnat förslag till delegat. Stadsdelsnämnderna uppmanas 

komplettera sina delegationsbestämmelser i enlighet med socialförvaltningens 

förslag.   

 

Äldreomsorg 

Den 1 januari 2011 infördes en ny lag – patientsäkerhetslagen, som ersatt lagen 

om yrkesverksamhet på hälso- och sjukvårdens område (LYS). Skyldigheten att  

anmäla händelser som medfört eller hade kunnat medföra en allvarlig vårdskada 

till Socialstyrelsen (Lex Maria) har tidigare reglerats i LYS men regleras nu i 

patientsäkerhetslagen.  

 

Enligt nuvarande delegationsbestämmelser är ansvaret för anmälningar enligt  

Lex Maria delegerat till medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS). Förvaltningen 

anser att även medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) ska ansvara för 

anmälningar enligt Lex Maria.    

 

Förvaltningen har uppmärksammat att frågan om hantering av medicintekniska 

produkter inte reglerats på ett tydligt sätt i nuvarande delegationsbestämmelser. 

Enligt nu gällande lagstiftning och Socialstyrelsens föreskrifter ska vårdgivaren  

(i detta fall nämnden) säkerställa att det finns rutiner för hur varje verksamhet ska 

organiseras för att möjliggöra en säker användning och hantering av medicin-



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.1.-194/2011 

SID 3 (3) 

Komplettering av delegationsbestämmelserna 

 

 

 

tekniska produkter. Förvaltningen anser att ansvaret för detta ska ligga på MAS 

och MAR.    

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av personal- och kansliavdelningen.    

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att delegationsbestämmelserna kompletteras i enlighet  

med socialförvaltningens förslag vad gäller beslut i ärenden enligt SoL, LVU  

och LVM.   

 

Vidare föreslås att både MAS och MAR ska ha ansvar för anmälningar enligt  

Lex Maria. Även ansvaret för att upprätta rutiner för en säker användning och 

hantering av medicintekniska produkter föreslås delegeras till MAS och MAR.   

  

Bilaga 

Utdrag ur delegationsförteckningen i enlighet med förvaltningens förslag.   


